#G0АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2018 года                           № 03-86-а
	#G0Об обеспечении доступа и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов в населенных пунктах Борского сельского поселения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций

            В целях повышения противопожарной защиты населенных пунктов Борского сельского поселения, предотвращения гибели и  травмирования  людей на пожарах, а также обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию территории  (приложение).

1.1. Комиссии по обследованию территории определить площадки для установки пожарной и специальной техники возле жилых домов в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

1.2. Ежеквартально проводить комиссионные проверки состояния внутридомовых проездов с учетом возможности проезда пожарной и специальной техники к жилым домам и другим объектам в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

1.3. Принимать в установленном порядке меры по ликвидации несанкционированных стоянок автотранспорта и иных объектов (гаражей, хозяйственных построек и т.д.), размещенных с нарушением норм и правил и препятствующих подъезду и расстановке пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Борского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/bor/ и на информационных стендах поселения.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Борского сельского поселения

                          А. Л. Голубев
 Тропин А. П.

(881367) 46-133

 УТВЕРЖДЕН
     Постановлением администрации

     Борского сельского поселения

     от 23 апреля 2018 года № 03-86-а
     (приложение)

СОСТАВ
комиссии по обследованию территории  Борского сельского поселения

     Председатель комиссии:
Голубев А. Л. – и. о. главы администрации Борского сельского поселения

     Члены комиссии:
Тропин А. П. – заместитель главы администрации Борского сельского поселения
Иванова С. Г. - глава муниципального образования Борское сельское поселение
Смирнова Т. М. – управдом Борского ООО «УЖКХ»
Григорьев П. М. – начальник участка Борского ОАО «УЖКХ»

Представитель ОВД (по согласованию)

Представитель ОНД и ПР Тихвинского района (по согласованию)